
S P R A W O Z D A N I E 

z działalności Oddziału „Beskid” 

Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Nowym Sączu 

za 2006 rok 

 

 

Był to 17. rok działalności Oddziału od jego reaktywowania w 1990 roku. 

 

Zarząd pracował w składzie wybranym podczas VI Walnego Zgromadzenia Członków, 

które odbyło się 9 października 2004 r. 

 

Prezes Honorowy   Maciej Zaremba 

Prezes     Wojciech Lippa 

Wiceprezesi    Jerzy Gałda 

      Wojciech Szarota 

Sekretarz    Krystyna Wolak 

Skarbnik    Grażyna Świerczek 

Członkowie    Władysław Kowalczyk 

      Leszek Małota 

      Arkadiusz Rybiński 

      Wojciech Świgut 

      Wiesław Wcześny 

      Marek Wojsław 

Komisja Rewizyjna: 

Przewodniczący   Jerzy Orlita 

Zastępca    Zyta Bilińska 

Sekretarz    Marzena Musiał 

 

Sąd Koleżeński: 

Przewodniczący   Jan Krajewski 

Sekretarz    Władysław Macheta 

Członek    Kazimierz Wojnarowski 



W lipcu z funkcji wiceprezesa zrezygnował Jerzy Gałda, a z członkostwa w Zarządzie 

Oddziału Krystyna Wolak. 

 

Siedziba Oddziału mieściła się w lokalu Przedsiębiorstwa Usług Turystycznych „Artus-

Tourist” - Rynek 15. Punkt informacyjny znajdował się też w siedzibie Biura Turystycznego 

„Turysta” - ul. Św. Ducha 5, gdzie dokonywano zapisów na wycieczki. 

 

SPRAWY CZŁONKOWSKIE 

W trakcie 2006 roku do Oddziału wstąpiło 14 osób, wszystkie do Koła w Tarnobrzegu. 

Łącznie od czasu reaktywowania Oddziału w 1990 r. wstąpiło do niego 809 osób, w tym 588 

w Nowym Sączu, 196 do Koła w Tarnobrzegu i 25 do Koła w Krynicy. W 2006 r. składki 

opłaciło 135 osób, w tym 55 w Nowym Sączu i 80 w Kole w Tarnobrzegu. Jednak zgodnie ze 

statutem, dopuszczającym roczne opóźnienie w ich płaceniu, na dzień 31 grudnia 2006 r. 

Oddział liczył 261 członków, w tym 135 w Nowym Sączu i 126 w Kole w Tarnobrzegu. 

 

DZIAŁALNOŚĆ WYCIECZKOWA 

Jest to podstawowa działalność Oddziału. W Nowym Sączu zorganizowano 63 

ogólnodostępne imprezy dla 1773 osób. W większości były to imprezy jednodniowe, ale 

odbyły się też cztery wycieczki dwudniowe, dwie trzydniowe, dwie czterodniowe oraz po 

jednej pięcio, sześcio i 17-dniowej. Najwięcej wycieczek odbyło się w Beskidzie Sądeckim 

(15), a ponadto w Tatrach (8), Pogórzu (5), w Beskidzie Niskim (4), Beskidzie Wyspowym 

(3) w Bieszczadach i Jurze Krakowsko-Częstochowskiej (po 2) oraz w Sudetach, Gorcach, 

Pieninach i Beskidzie Żywieckim (po 1). Odbyły się także imprezy poza granicami kraju: w 

Tatry słowackie (7), inne słowackie góry (8), góry czeskie (2), Alpy i Pireneje oraz w góry 

rumuńskie i austriackie (po 1). 

Dojazd do gór odbywał się autokarami turystycznymi lub środkami lokomocji 

publicznej. Dla uatrakcyjnienia imprez, podczas części z nich odbywały się ogniska z 

pieczeniem kiełbasy. 

Kilka imprez to tradycyjnie znajdujące się w kalendarzu Oddziału: 

- po raz 17. odbyło się przejście historycznej trasy z Piwnicznej przez Radziejową do 

Rytra, szlakiem pierwszej wycieczki nowosądeckiego „Beskidu” w 1906 roku, 

- dla dzieci zorganizowano kulig w Regetowie, 

- w listopadzie odbyła się wycieczka Szlakiem Legionów do Łowczówka, 

- wzięto udział w góralskiej pasterce na Wiktorówkach w Tatrach, 



- wzięto udział w Wielkopiątkowej Drodze do Krzyża na Mogielicę oraz w Dniach PTT 

w Krempnej, zorganizowanych przez Oddział PTT w Mielcu, 

- symboliczne zakończenie sezonu odbyło się tym razem w Ptaszkowej. 

Kontynuowana była współpraca z nowosądeckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. W 8 

wycieczkach wzięło udział 135 osób. Wszystkie imprezy zorganizował i poprowadził 

Wiesław Wcześny. 

Wszystkie tegoroczne imprezy organizowane były pod hasłem 100-lecia Oddziału PTT 

„Beskid” w Nowym Sączu. 

Afisze informujące o imprezach rozwieszane były w gablotach Oddziału i na tablicach 

zamontowanych w głównych punktach miasta. 

W związku z dotacją otrzymaną z Urzędu Miasta Nowego Sącza, uczestnicy pokrywali 

tylko część kosztów organizacyjnych, czyli część kosztów wynajmu autokarów. Dzięki temu 

wycieczki były bardziej dostępne finansowo dla ich uczestników, co miało szczególne 

znaczenie dla kilkuosobowych rodzin, młodzieży szkolnej oraz emerytów. 

Wycieczki były prowadzone społecznie przez 19 przewodników. Najwięcej Maciej 

Zaremba (15), a następnie Wojciech Szarota (11), Wiesław Wcześny i Leszek Małota (po 9), 

Robert Cempa, Wojciech Lippa i Aleksander Jarek (po 6), Jerzy Gałda (5), Ryszard Patyk (4), 

Rafał Linkowski (3), Barbara Rzepka, Adam Bossy i Bernadetta Pierzchała (po 2) oraz Marek 

Wojsław, Iwona Kowalczyk, Marta Treit, Krzysztof Hancbach, Barbara Gieroń i Władysław 

Kowalczyk (po 1). 

 

GÓRSKA ODZNAKA TURYSTYCZNA PTT 

W 2006 roku przyznano 2 odznaki „małe” złote GOT PTT oraz 3 młodzieżowe „Ku 

Wierchom”. 

Łącznie od reaktywowania odznaki w 1994 roku, zdobyto 332 odznaki GOT oraz 4 „Ku 

Wierchom”. 

 

KOŁO PRZEWODNIKÓW PTT 

Jest jedynym Kołem Przewodników PTT w kraju. Zarząd Koła działał w składzie 

wybranym podczas III Walnego Zebrania Członków Koła w dniu 9 lutego 2005 r. 

 

Prezes     Jerzy Gałda 

Wiceprezesi    Wojciech Lippa 

      Wiesław Wcześny 



Wiceprezes i skarbnik Marek Wojsław 

Sekretarz    Marta Treit 

Członkowie    Małgorzata Kieres 

      Piotr Pawlikowski 

      Bernadetta Pierzchała 

      Alicja Przybyszowska 

      Wojciech Szarota 

Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący   Marzena Musiał 

Zastępca    Maciej Michalik 

Sekretarz    Celina Fiedor 

 

Biorąc pod uwagę kryterium opłacanych składek, na dzień 31 grudnia 2006 r. Koło 

liczyło 42 osoby. 

 

Najważniejsze działania Koła w 2006 r.: 

- zebrania organizowane były co miesiąc w lokalu Sądeckiej Biblioteki Publicznej i 

miały charakter otwarty dla wszystkich zainteresowanych, 

- odbyły się prelekcje kolegów o wyprawach, w których brali udział, 

- pokłosiem lipcowej wyprawy w Pireneje, Alpy i Dolomity była czwarta wystawa 

fotograficzna w restauracji „Ratuszowa”, której wernisaż odbył się 8 września, 

- w kwietniu uczestniczono w szkoleniu przeprowadzonym przez Pieniński Park 

Narodowy i po jego zakończeniu uczestnicy otrzymali przedłużenie licencji na prowadzenie 

wycieczek po Parku, 

- odbyły się także szkolenia przeprowadzone w Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu 

i Sądeckiej Bibliotece Publicznej z okazji organizowanych tam wystaw, 

- trzeci rok trwała współpraca z sądeckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Wycieczki 

dla słuchaczy organizował i prowadził Wiesław Wcześny, 

- 1 listopada uczestniczono po raz kolejny w akcji „Ratujmy Sądeckie Nekropolie” 

przez prowadzenie kwesty na sądeckich cmentarzach, 

- w marcu delegacja Koła uczestniczyła w XXII Ogólnopolskiej Pielgrzymce 

Przewodników Turystycznych na Jasnej Górze, 

- w lutym odbyło się tradycyjne wejście na Radziejową z okazji 7. rocznicy złożenia 

tam ślubowania przewodnickiego, 



- w grudniu w chacie pod Pisana Halą zorganizowano imprezę na zakończenie sezonu 

przewodnickiego. 

 

 

SZLAKI TURYSTYCZNE 

Dokonano przeglądu Nowosądeckich Szlaków Spacerowych PTT, wyznakowanych 

przez Oddział w 1999 r. Jednym z nich przeszła wycieczka zorganizowana dla słuchaczy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zniszczona została przez wandali duża mapa szlaków, 

znajdująca się obok dworca PKS. 

 

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 

W 2006 roku ukazały się dwa numery pisma „Beskid” za 2005 rok - nr 57 i 58, 

obejmujące okresy półroczne. Redagowali je Wojciech Lippa i Arkadiusz Rybiński przy 

współpracy kilku osób. Skład i druk w nakładzie po 600 egzemplarzy wykonało Centrum 

Poligraficzne „Małopolska” Łukasza Gocka. Pismo poświęcone jest górom, turystyce 

górskiej, ekologii oraz działalności naszego Towarzystwa, a przede wszystkim Oddziału w 

Nowym Sączu. Rozprowadzane jest bezpłatnie wśród uczestników imprez oraz wszystkich 

zainteresowanych przez punkty informacyjne PTT i Centrum Informacji Turystycznej w 

Nowym Sączu. Ponadto otrzymuje je czytelnia Sądeckiej Biblioteki Publicznej. W związku z 

posiadaniem numeru ISSN, „Beskid” przekazywany jest także do ponad 20 najważniejszych 

bibliotek w kraju. 

 

SEKCJA WYSOKOGÓRSKA 

Działała Sekcja Wysokogórska, która zorganizowała kilka wycieczek w Tatry. Jej 

członkowie należą jednocześnie do Klubu Wysokogórskiego w Bielsku-Białej. 

 

KOŁO PTT W TARNOBRZEGU 

Jest najprężniejszym Kołem PTT w kraju. Zarząd wybrany w dniu 21 kwietnia 2005 r. 

działał w składzie: 

Prezes     Grzegorz Bień  

Wiceprezes    Witold Tryczyński 

Sekretarz    Konrad Maguder 

Skarbnik    Barbara Reczek 

Członek    Mieczysław Winiarski 



 

Siedziba Koła mieści się przy ul. Kochanowskiego 10/15. W 2006 roku zorganizowano 

25 imprez, w których wzięło udział 659 osób. Najwięcej imprez było trzydniowych (9). 

Ponadto odbyło się 8 wycieczek jednodniowych, po 2 wycieczki sześcio i ośmiodniowe oraz 

po jednej wycieczce dwu, cztero, pięcio i dziesięciodniowej. Najwięcej zorganizowano ich w 

Góry Świętokrzyskie i okolice (7), w Bieszczady (4), Beskid Żywiecki i Pieniny (po 2) oraz w 

Beskid Sądecki, Gorce, Tatry, Pogórze i Jurę Krakowsko-Częstochowską (po 1), Ponadto 

odbyła się impreza na pogranicze czesko-niemieckie, w góry rumuńskie oraz trzy w góry 

ukraińskie. Wycieczki prowadziło społecznie 17 przewodników. Jacek Gospodarczyk pełnił 

te funkcję 8 razy, Rafał Reczek - 6, Barbara Reczek - 5, Grzegorz Bień - 4, Mieczysław 

Winiarski - 3, Witold Tryczyński, Konrad Maguder, Dariusz Jara i Leszek Karkut - po 2, 

Stanisław Bochniewicz, Aleksander Stybel, Paweł Pobuta, Ludwik Szymański, Siergiej 

Pidmogilny, Jacek Morawski, Bogdan Maślanka i Zdzisław Zemła - po 1. 

Koło wydawało w cyklu dwumiesięcznym biuletyn „Nasze Wędrowanie”. W 2006 roku 

ukazało się 6 numerów. 

O imprezach organizowanych przez Koło informowała szczegółowo lokalna prasa. Koło 

posiada stronę internetową www.tarnobrzeg.ptt.org.pl oraz skrzynkę mailową ptt tarnobrzeg 

@ poczta.onet.pl. 

 

INNE DZIAŁANIA 

- prowadzona przez Oddział biblioteka górska liczy 6501 pozycji. Opiekę nad nią 

sprawuje Wiesław Wcześny, 

- w styczniu zorganizowano w restauracji „Triada” w Nowym Sączu tradycyjne 

spotkanie opłatkowe, 

- zgłoszone przez Oddział osoby działały w wojewódzkich komisjach egzaminacyjnych 

przewodników beskidzkich, terenowych oraz pilotów wycieczek. Byli to Władysław 

Kowalczyk, Rafał Linkowski, Wojciech Lippa, Bożena Srebro i Lech Traciłowski, 

- Oddział jest od 1999 r. członkiem Nowosądeckiej Izby Turystycznej. Bierze również 

udział w spotkaniach i szkoleniach dla organizacji pozarządowych, 

- działała Sekcja Narciarska, propagująca wędrówki na nartach śladowych jako 

alternatywę dla narciarstwa „wyciągowego”. W jej ramach nasi członkowie wędrowali na 

nartach śladowych i biegowych po okolicach Nowego Sącza, 

- kończone są prace prowadzone przez Barbarę Gieroń nad XXIII tomem kroniki 

Oddziału za 2005 rok, 



- Oddział posiada własna stronę internetową pod adresem www.pttns.of.pl. Prowadzona 

jest przez Wojciecha Berezowskiego. Ze strony głównej można skierować się do działów: 

Statut PTT, Historia PTT, Informacje, Regulamin GOT PTT, PTT Nowy Sącz, Koło 

Przewodników PTT, Nowosądeckie Szlaki Spacerowe PTT, Wycieczki i wyprawy, Galeria, 

Nasi przyjaciele oraz Przewodnicy. Od początku istnienia strony odwiedzono ja ponad 19.100 

razy. Informacje na temat Oddziału znaleźć można także na oficjalnej stronie miasta Nowego 

Sącza (www.nowysacz.pl) oraz na stronie Centrum Informacji Turystycznej w Nowym Sączu 

(www.cit.com.pl). Adres elektroniczny Oddziału to pttbeskid@onet.pl. Skrzynkę obsługuje 

Marek Wojsław, 

- Oddział działa na rzecz całego Towarzystwa organizując produkcję i dystrybucję 

legitymacji organizacyjnych oraz odznak GOT PTT. Koło w Tarnobrzegu zajmuje się 

dystrybucją odznak organizacyjnych PTT, 

- minister gospodarki przyznał Odznaki Honorowe Za Zasługi Dla Turystyki członkom 

Oddziału Wojciechowi Lippie i Leszkowi Małocie. 

 

WSPÓŁPRACA 

- Współpraca z Zarządem Głównym PTT układa się bardzo dobrze. Do Oddziału 

wpływają na bieżąco wszystkie materiały, a jego przedstawiciele biorą udział w 

posiedzeniach Zarządu Głównego. 

- Członkowie Oddziału działają we władzach Towarzystwa. W Zarządzie Głównym 

znajduje się Wojciech Lippa, a w Głównym Sądzie Koleżeńskim Jerzy Gałda, Arkadiusz 

Rybiński i Grzegorz Bień z Koła w Tarnobrzegu. Ponadto członek naszego Oddziału, ks. 

Józef Drabik, jest kapelanem Towarzystwa. 

- Podczas ogólnopolskich spotkań przekazywane jest innym Oddziałom pismo 

„Beskid”. 

- O działalności Oddziału i organizowanych imprezach kilkakrotnie informowała 

lokalna prasa, a w Regionalnej Telewizji Kablowej wyemitowany został program o wyprawie 

w Pireneje i Alpy. 

- Działalność Oddziału finansowo wspierał Urząd Miasta Nowego Sącza w zakresie 

dopłat do kosztów wynajmu autokarów oraz druku pisma „Beskid”. 

Maciej Zaremba 


